2023 年半年度报告全文

67

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.关于部分持股 5%以上股东减持股份计划的实施及披露情况

（1）持有本公司 5%以上股份的股东天津东银玉衡企业管理咨询中心（有限合伙）于 2023

年 1 月 14 日通过本公司披露减持计划，拟通过集中竞价方式减持本公司股份数量合计不超过

47,110,017 股，减持比例不高于公司总股本的 2%。该减持计划时间已于 2023 年 8 月 12 日到

期，天津东银玉衡企业管理咨询中心（有限合伙）没有发生减持行为。截至本报告披露日，其

仍持有本公司 175,073,202股股份，占本公司总股本的 7.43％。

（2）持有本公司 5%以上股份的股东五八有限公司于 2023年 4月 6日通过本公司披露了预

减持计划。其拟通过集中竞价、大宗交易或两种方式相结合的方式减持本公司股份数量合计不

超过 64,540,723 股，减持比例不高于公司总股本的 2.74%。在本次减持计划期间内，截止到

2023 年 8 月 4 日，五八有限公司通过集中竞价、大宗交易方式合计减持其持有的公司股份

47,110,000股（占公司总股本的 2%）。

上述事项具体内容详见公司分别于 2023 年 1 月 14 日、2023 年 4 月 6 日、2023 年 8 月 5

日和 2023年 8月 15日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于持股 5%以上

股东减持股份计划的预披露公告》（2023-003 号）、《关于持股 5%以上股东减持股份计划的

预披露公告》（2023-020 号）、《关于持股 5%以上股东减持股份达到 1%暨减持计划进展的公

告》（2023-064 号）和《关于持股 5%以上股东减持股份计划期限届满未减持公司股份的公告》

（2023-065号）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   2023 年半年度报告全文

68

  第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,690,198 4.49%   776,310 776,310 106,466,508 4.52%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 105,690,198 4.49%   776,310 776,310 106,466,508 4.52%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 105,690,198 4.49%   776,310 776,310 106,466,508 4.52%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,249,810,653 95.51%   -776,310 -776,310 2,249,034,343 95.48%

1、人民币普通股 2,249,810,653 95.51%   -776,310 -776,310 2,249,034,343 95.48%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,355,500,851 100.00%   0 0 2,355,500,851 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，中国结算深圳分公司按规定对已离任董事、监事和高管所持股份增加或解除

限售，从而导致公司有限售条件股份增加 775,710 股，无限售条件股份相应减少 775,710 股；

根据部分高级管理人员持股变动情况，中国结算深圳分公司按规定对其本年度可转让股份额

度进行调整，从而导致公司有限售条件股份增加 600股，无限售条件股份相应减少 600股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

   2023 年半年度报告全文

69

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售
股数

本期解除限